
COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO  103  DEL  15.05.2009

Oggetto: Autorizzazione all'Unione Italiana Sport per Tutti (UISP) – Comitato territoriale di Cagliari -
all'utilizzo del Palestra della scuola media di Via Dante per lo svolgimento di attività estiva.

L'anno duemilanove, addì  15  del mese di  Maggio, nel Comune di Sestu e nella sala delle adunanze, si è riunita la 
Giunta comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno per la trattazione dell’argomento in oggetto.

Presiede l'adunanza il Sindaco, dott. Aldo Pili. Sono presenti gli Assessori:

Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente

Bullita Roberto si Cardia Sergio si Lai Claudio si Loi Antonio si

Paita Ettore Luigi si Serci Maurizio si Zanda Eliseo si

Assiste il Segretario generale, dott.ssa Sandra Licheri

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta presentata sull'argomento in oggetto;
CONSIDERATO che la citata proposta risulta corredata di tutti i pareri prescritti;
con voto unanime

DELIBERA
di approvare la proposta avente il medesimo oggetto del presente atto, che risulta allegata e costituisce 
parte integrante e sostanziale della deliberazione.
La presente deliberazione, stante l’urgenza, viene dichiarata, con separata votazione e voto unanime, 
immediatamente eseguibile.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

Il Presidente: F.to Aldo Pili

Il Segretario generale: F.to Sandra Licheri

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni: dal _____________________ 
e che copia della presente deliberazione viene spedita, ai sensi della Legge regionale n° 38/94 e successive 
modificazioni e integrazioni, ai capigruppo consiliari, protocollo numero __________.

Sestu, ____________

Il Segretario generale: F.to Luisa Orofino

È copia conforme all’originale per uso amministrativo

Sestu, ____________

L'incaricato di segreteria



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Autorizzazione all'Unione Italiana Sport per Tutti (UISP) – Comitato territoriale di Cagliari - 
all'utilizzo del Palestra della scuola media di Via Dante per lo svolgimento di attività estiva.

L’ASSESSORE COMUNALE ALLO SPORT

VISTE le note della Unione Italiana Sport per Tutti (UISP) – Comitato territoriale di Cagliari - del 16/03/2009 
e del 07/04/2009 con le quali si richiede la concessione del palazzetto comunale dello sport oppure della 
palestra della scuola media in Via Dante o altro spazio idoneo al fine di esercitare, nel periodo giugno-
settembre, nei giorni dal lunedì al sabato con orario dalle 7.30 alle 14.00, attività estiva (centro estivo 
ricreativo) per bambini e ragazzi dai 3 ai 13 anni;

CONSIDERATO che nelle richiamate note dell'UISP viene presentato il progetto “Sport-gioco-avventura” con 
indicati gli obiettivi, i destinatari, le attività ecc., viene sottoscritto l'impegno al corretto utilizzo dell'impianto  e 
viene presentata la dichiarazione di copertura assicurativa da responsabilità civile;

PRESO ATTO che l'UISP è una associazione nazionale a carattere polisportivo che conta oltre un milione di 
soci e migliaia di società sportive, è riconosciuta dal CONI quale “Ente di Promozione Sportiva”, in base 
all’art.31 del DPR 530/74, e dal Ministero dell’Interno quale “Associazione con finalità assistenziali” con un 
DM del 1989. L’UISP non persegue fini di lucro in conformità a quanto previsto dalle normative vigenti;

VALUTATA positivamente la validità del progetto e ritenuto di poter autorizzare, alla luce della disponibilità 
dei vari impianti sportivi, l'utilizzo della palestra della scuola media in Via Dante;

VISTA la nota prot. n. 9751 del 27/04/2009 con la quale l'ufficio comunale pubblica istruzione, sport e cultura 
ha richiesto al Preside della scuola media “A. Gramsci” di Sestu il nulla osta all'utilizzo dell'impianto;

DATO ATTO che, pur avendo ottenuto per le vie brevi rassicurazioni sulla disponibilità dell'impianto da parte 
del Preside della scuola, ancora non risulta pervenuto un assenso formale;

CONSIDERATO che per la regolare realizzazione del progetto occorre che l'associazione richiedente abbia 
la possibilità di organizzarsi in tempi opportuni e che, pertanto, appare necessario provvedere al rilascio di 
una autorizzazione di massima all'utilizzo dell'impianto.

PROPONE
Per le causali su espresse:
1. di autorizzare l'Unione Italiana Sport per Tutti (UISP) – Comitato territoriale di Cagliari – all'utilizzo della 

palestra della scuola Media in Via Dante al fine di esercitare, nel periodo giugno-settembre, nei giorni dal 
lunedì al sabato con orario dalle 7.30 alle 14.00, attività estiva (centro estivo ricreativo, progetto “Sport-
gioco-avventura”) per bambini e ragazzi dai 3 ai 13 anni;

2. di stabilire che per l'utilizzo della palestra l'associazione debba regolarmente procedere al pagamento al 
Comune delle tariffe previste per la concessione degli impianti sportivi comunali per le attività ordinarie 
rapportate alla durata dell'utilizzo dell'impianto;

3. di convenire che la formale concessione dell'impianto sia effettuata dal responsabile dell'ufficio 
competente solo a seguito della ricezione del nulla osta dell'autorità scolastica.

L'assessore comunale allo sport: F.to Maurizio Serci

Si rilascia parere favorevole in linea tecnica ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. numero 267 del 18 agosto 2000.

Sestu, 15/05/2009

Il funzionario responsabile: F.to Ignazio Caboni

2/2


